


Darebak David a duchove_tit  15.6.2017  16:03  Stránka 1



Přeložila Gisela Kubrichtová

Darebak David a duchove_tit  15.6.2017  16:03  Stránka 2



Vydalo nakladatelství BB/art s.r.o. v roce 2017
Bořivojova 75, Praha 3

Text copyright © 2014 Francesca Simon 
Illustrations copyright © 2014 Tony Ross 

All rights reserved.

Z anglického originálu Horrid Henry’s Ghosts
(First published by Orion Children’s Books, Great Britain, 2014)

přeložila © 2017 Gisela Kubrichtová
Redakce textu: Zuzana Řehořová

Jazyková korektura: Mirka Jarotková
Kompilace faktů: Sally Byfordová

Elektronické formáty Dagmar Wankowska, LiamART

První vydání v českém jazyce

ISBN 978-80-7507-765-3 (pdf)

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 4



OBSAH

Pozdrav od Darebáka Davida 7

Úděsné úvodní údaje 9

Pátrání po příšerách 15

Hrůzostrašné hrady a strašidelná stavení 25

Kdo je kdo? 31

Protivní poltergeisti 37

Vojenské vidiny 45

Zjevení zvířat 51

Deset nejslavnějších duchů 57

Je tu někdo? 65

Návrat mrtvých 71

Odhalené podfuky 79

Paranormální záhady 85

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 5



Pozdrav od Darebáka Davida

Čau, lidi! Čau, lovci duchů! PCHE! Kdo by se

bál duchů? Já tedy rozhodně ne. (Pokud to tedy

nejsou obří králíci nebo nemají v rukou injekce

nebo nevypadají jako slečna Sekera Válečná nebo

nekvílejí nebo…)

7

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 7



No, jak říkám, mě jen tak něco nevyděsí! 

Proto jsem se tolik bavil při sestavování těchhle

vzrušujících historek o strašidelných domech

a různých nočních potvorách.

Ale já se nebojím. Pche! Já, a bát se?

Neohrožený velitel gangu Červené ruky? 

Děláte si legraci?

Počkat. Co je to za rány? Že by někdo šel po

schodech? Nebylo to zachřestění řetězu? A to

děsivé zakvílení… psst… slyšíte to?

Húúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúúú.

Cha cha! To jsem vás vystrašil! Kiš, kiš! Šťastný

lov!

David

8

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 8



ÚDĚSNÉ ÚVODNÍ
ÚDAJE

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 9



Viděli jste duchy ve filmu a vyprávěli jste o nich

strašidelné historky kamarádům – ale kolik toho

o nich doopravdy víte?

Duchové jsou prý přízraky lidí, co umřeli,
a vracejí se strašit na místa, která opustili. 

Ale proč duchové přicházejí zpátky jako

přízraky? Na to existuje několik různých 

teorií:

10

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 10



Často se věří, že duchové se vracejí, aby

komunikovali se živými – buď aby varovali
rodinu či přátele před nebezpečím, nebo 

aby se mstili.

Někdo si myslí, že lidé, kteří zemřeli nějakým

strašným způsobem, se vracejí, aby znovu a znovu
prožívali své poslední chvíle. Někteří duchové

možná ani nevědí, že jsou mrtví – proto se

chovají, jako by byli pořád naživu.

11

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 11



Jisté je, že duchové lidi fascinují už od 

antických dob. První duchařskou historku sepsal

římský autor Plinius mladší. Vyprávěl v ní

o jednom domě, ve kterém strašil duch 

starého pána s chřestícími řetězy na zápěstích 

a na nohou.

12

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 12



Dnes asi 10 % lidí věří, že viděli nějakého ducha.
Popisují mlhavá zjevení, pohyblivé sloupce

chladného vzduchu nebo strašidelné 
zvuky a pachy.

A celých 50 % lidí věří, že duchové existují –

i když nikdy žádného neviděli. 

Samozřejmě, spousta lidí na duchy nevěří –

říkají, že ty úkazy jsou pouhé představy,

a dožadují se skutečných důkazů.

13

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 13



Jenomže aktivity duchů patří mezi paranormální
jevy, což znamená, že pro ně neplatí fyzikální ani

přírodní zákony, tak jak by se mohly dát

dokázat?

A co VY, věříte na duchy? Čtěte dál… jestli si

troufáte…

14

Darebák David a duchové_Sestava 1  14. 6. 2017  10:09  Stránka 14


